

Frøsang ApS

Bygmestervej 29, 5750 Ringe

CVR-nr. 32 56 88 74

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2024.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frøsang ApS
Bygmestervej 29
5750 Ringe

CVR-nr.: 32 56 88 74
Stiftet: 20. november 2009
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
14. regnskabsår

Direktion

Hans Erik Jørgensen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejedomsudlejning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsjendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,84%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.357.243 kr. mod 1.347.791 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.072.946 kr. mod 800.419 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2023/24</u> <u>kr.</u> | <u>2022/23</u> <u>kr.</u> |
|--|------------------------------|------------------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.357.243 | 1.347.791 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 850.912 | 175.379 |
| Driftsresultat | 2.208.155 | 1.523.170 |
| Andre finansielle indtægter | 601 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -867.833 | -613.757 |
| Resultat før skat | 1.340.923 | 909.413 |
| 1 Skat af årets resultat | -267.977 | -108.994 |
| Årets resultat | 1.072.946 | 800.419 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.072.946 | 800.419 |
| Disponeret i alt | 1.072.946 | 800.419 |

Balance 30. juni

| <u>Note</u> | 2024 kr. | 2023 kr. |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | 25.180.676 | 24.329.764 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>25.180.676</u> | <u>24.329.764</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>25.180.676</u> | <u>24.329.764</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 58.495 | 10.419 |
| Andre tilgodehavender | <u>39.201</u> | <u>40.492</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>97.696</u> | <u>50.911</u> |
| Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>7.096</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>97.696</u> | <u>58.007</u> |
| Aktiver i alt | <u>25.278.372</u> | <u>24.387.771</u> |

Balance 30. juni

| <u>Note</u> | 2024 kr. | 2023 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 9.213.935 | 8.140.989 |
| Egenkapital i alt | 9.338.935 | 8.265.989 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 214.700 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 214.700 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 10.549.134 | 11.143.731 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.629.359 | 2.667.934 |
| Selskabsskat | 53.277 | 108.084 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 13.231.770 | 13.919.749 |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 722.767 | 789.115 |
| Gæld til pengeinstitutter | 296.586 | 272.884 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 81.250 | 79.210 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 689.105 | 269.499 |
| Selskabsskat | 108.994 | 177.900 |
| Anden gæld | 594.265 | 613.425 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.492.967 | 2.202.033 |
| Gældsforpligtelser i alt | 15.724.737 | 16.121.782 |
| Passiver i alt | 25.278.372 | 24.387.771 |
| | | |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|---|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2023 | 125.000 | 8.140.989 | 8.265.989 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 1.072.946 | 1.072.946 |
| | 125.000 | 9.213.935 | 9.338.935 |

Noter

| | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 53.277 | 108.994 |
| Årets regulering af udskudt skat | 214.700 | 0 |
| | <u>267.977</u> | <u>108.994</u> |
| | | |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 27.545.255 | 27.545.255 |
| Kostpris ultimo | <u>27.545.255</u> | <u>27.545.255</u> |
| | | |
| Regulering til dagsværdi primo | -3.215.491 | -3.390.870 |
| Årets regulering til dagsværdi | 850.912 | 175.379 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>-2.364.579</u> | <u>-3.215.491</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>25.180.676</u> | <u>24.329.764</u> |

Selskabets 4 investeringsejendomme er beliggende i Odense, Ringe og Nyborg. Ejendommen i Odense består af 78 m² fordelt på 1 beboelseslejemål, ejendommene i Ringe består af 1.420 m² fordelt på 2 erhvervslejemål og 13 beboelseslejemål, og ejendommen i Nyborg består af 561 m² fordelt på 1 erhvervslejemål og 2 beboelseslejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | 30/6 2024 | 30/6 2023 |
|-----------------|-----------|-----------|
| Afkastkrav | 5,84 % | 5,82 % |
| Tomgangsprocent | 0 % | 0 % |

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5 % i Odense, 5,75 % i Nyborg og mellem 5,75 % og 7 % i Ringe.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 25.181 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.951 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.316 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/6 2024 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 30/6 2024 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--------------------------------|--------------------------------|--|---|-------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 11.241.901 | 692.767 | 10.549.134 | 7.582.441 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.659.359 | 30.000 | 2.629.359 | 2.509.359 |
| Selskabsskat | 53.277 | 0 | 53.277 | 0 |
| | 13.954.537 | 722.767 | 13.231.770 | 10.091.800 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.242 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 25.181 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.956 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på i alt 11.600 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ovenstående ejerpantebreve er ligeledes stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2024 udgør 23.902 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelse overfor ejerforening er der givet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 1.353 t.kr., på nom. 10 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.956 t.kr., er pantsat bankkonto med indestående pr. 30. juni 2024 på 0 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds mellemværender med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2024 udgør 1.966 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sol ApS, CVR-nr. 28 84 72 54, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.